Российская Федерация

Амурская область Серышевский район

Глава Серышевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.06.2018    № 392

пгт Серышево

О внесении изменений и дополнений

в постановление главы района

от 24.10.2016 №430

В   целях   приведения   в   соответствие   с   действующим   законода-

тельством нормативно правового акта района,

постановляю:

1.Внести в постановление главы Серышевского района от 24.10.2016 №

430 «Об утверждении Положения о порядке комплектования, приема и от-

числения детей в муниципальных образовательных организациях Серышев-

ского района, реализующих образовательную программу дошкольного обра-

зования» следующие изменения и дополнения:

1)    наименование   постановления   «Об утверждении Положения о

порядке комплектования, приема и отчисления детей в муниципальных обра-

зовательных организациях  Серышевского  района,   реализующих  образова-

тельную   программу дошкольного образования» заменить на наименование

«Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обу-

чению по образовательным программам дошкольного    образования    и

приема    их    на    обучение    в    муниципальные образовательные органи-

зации Серышевского района»;

2)     пункт 1  постановления изложить в следующей редакции:  «1.

Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования и приема их на

обучение в муниципальные образовательные организации Серышевского

района»;

3)   наименование   Положения   изложить   в   новой  редакции:   «По-

ложение   об организации учета детей, подлежащих обучению по образова-

тельным программам дошкольного    образования    и    приема    их    на

обучение    в    муниципальные образовательные организации Серышевского

района»;

4)      в пункте 2 подпункта 2.1  Положения после слова «Регистрация»

дополнить словами «и учет»;

5)     в пункте 2 подпункта 2.2 Положения после слов «отправляются в

Комиссию в электронном виде» дополнить словами «для внесения их в авто-

матизированную информационную систему для определения порядка элек-

тронной очереди»;

6)    в пункте 2 подпункта 2.4   Положения после слов «Формирование

очереди детей»  дополнить  словами  «электронного  реестра  автоматизиро-

ванной системы учета»;

7)  в пункте 2 подпункта 2.6 Положения слова «до получения им путев-

ки в ДОО» заменить словами «автоматизированной системы учета»;

8) в пункте 3 подпункта 3.3 Положения слово «комплектования» заме-

нить словами «приема на обучение по образовательным программам до-

школьного образования»;

9) в пункте 4 подпункта 4.3 Положения слово «комплектование» заме-

нить словами «приема на обучение по образовательным программам до-

школьного образования в»;

10)  в пункте 4 подпункта 4.3 Положения слова «проводится доуком-

плектование» заменить словами «допускается прием на обучение по образо-

вательным программам дошкольного образования в»;

11) в пункте 4 подпункта 4.3 второго абзаца Положения слова «как со-

трудники 00 на период трудового договора» заменить словами «и сотрудни-

ков 00 на период заключения с ними трудового договора»;

12) в пункте 6 подпункта 6.1 Положения слово «комплектование» за-

менить словами «прием на обучение по образовательным программам до-

школьного образования в»;

13) в пункте 6 подпункта 6.1 третьего абзаца Положения слово «ком-

плектования» заменить словами «приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в».

2.Опубликовать настоящее постановление на сайтах администрации

района и Отдела образования.

О.В.Кирдун